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Abstrakt

Název: Návrh projektu tenisové školy ve městě Krasnodar

Cíle: Cílem diplomové práce je analyzovat současnou situaci v oblasti poskytování

tenisových služeb především dětem ve městě Krasnodar. Na základě analýzy

formulovat závěry pro návrh založení tenisové školy, následně zpracovat

podnikatelský záměr společně s finančním plánem. Závěrem práce je projekt

podroben rizikové analýze a jsou formulována závěrečná doporučení.

Metody: Co se týká analýzy trhu, byla provedena sekundární analýza trhu, na základě

výsledku výzkumu Ruské tenisové federace. V práci byla také provedena

finanční analýza, která poslouží k celkovému vyhodnocení projektu.

Výsledky: V rámci finančního plánování bylo zjištěno, že náklady a výnosy v prvním

roce fungování podniku se téměř rovnají a tedy ziskovost nebude příliš

vysoká. Nicméně v rámci zhodnocení projektu vyšlo najevo, že by projekt

neměl být ztrátový, pokud ovšem bude brán zřetel především

na minimalizaci rizik, která byla identifikována v souvislosti s podnikáním

v tenisové škole.

Klíčová slova: tenisová škola, projekt, analýza trhu, finanční plán
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Abstract

Title: Project Tennis School in Krasnodar

Objectives: The aim of this thesis is to analyze the current situation in the field of

tennis services primarily for children in Krasnodar. Based on the analysis

will be drawn conclusions for the proposal of establishing a tennis school,

furthermore, a business plan together with a financial plan will be

elaborated. Finally, the project will be subjected to a risk analysis and

final recommendation will be made.

Methods: With respect the market analysis, it was conducted secondary market

analysis, based on the results obtain from the Tennis Federation of Russia

research. In addition, financial analysis was performed, which is used to

evaluate the overall project.

Results: In the context of financial planning, it was found that costs and revenues

in the first year of operation the company is almost equal and therefore

profitability will not be too high. However, during the evaluation of the

project, it came clear that the project wouldn’t have financial loss, unless

particular attention will be made to minimize the risks that have been

identified in connection with business activities in the tennis school.

Keywords: tennis school, project, market analysis, financial plan
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1 Úvod

V posledních letech se v Rusku zvyšuje tendence v zájmu o zdravý životní styl,

takže sportovní zařízení získávají na popularitě. Jedním z nejpopulárnějších sportů je

tenis. Je to především z toho důvodu, že ruští tenisoví hráči během posledních deseti let

dosáhli velkých úspěchů na mezinárodní scéně a jsou známí po celém světě. Ale

bohužel většina z nich trénuje v zahraničí. Proč je tomu tak?

Největší problém je v tom, že v Rusku nemáme dostatek dobrých tenisových

škol. Nemáme dost finančních prostředku na jejich provozování. Druhý problém

spočívá v nedostatku kvalifikovaných trenérů. V současné době se však situace začíná

měnit a po celém Rusku začínají otevírat jak státní tak i soukromí tenisové školy, a to

za podpory Ruské tenisové federace. Vzhledem k této měnící se situace je ideální čas

vstoupit na trh.

Město, ve kterém se předpokládá realizace daného projektu tenisové školy, leží

na jihu Ruska. Jsou zde dobré podmínky jak pro trénování v létě, tak i pro trénování

v zimě. Poptávka po sportovních službách je také dost velká. I přesto se v této oblasti

nenachází tenisové školy, které by mohly konkurovat vedoucím evropským či

americkým školám. Je to hlavně dáno tím, že i když máme finanční prostředky, pořád

máme nedostatek kádrů jak na úrovni profesionálních trenérů, tak i na manažerské

úrovni, a to je to nedůležitější. Škola by měla být pro děti, které s tenisem začínají, ale

bude nabízena i možnost pronájmu kurtu a tréninku pro všechny věkové skupiny.

Tato diplomová práce na téma Projekt tenisové školy ve městě Krasnodar je

koncipována do dvou základních částí. První shrnuje teoretické poznatky týkající se

přípravy a hodnocení ekonomické efektivnosti podnikatelských projektů. Náplní druhé

části je analýza trhu, vypracovaní marketingové strategie a marketingového plánu a

vyhodnocení ekonomické efektivnosti prostřednictvím finančního plánování a analýzy

řízení rizik projektu.
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1.1 Cíle

Cílem diplomové práce je vytvoření projektu tenisové školy ve městě Krasnodar.

Dílčím cílem je vytvoření studie, jejímž obsahem jsou prostorové, personální,

propagační a finanční parametry projektu.

Tento projekt má následující obsah:

 Analýza trhu

 Základní údaje o organizaci

 Marketingový plán a marketingová strategie

 Finanční plán

 SWOT analýza

 Analýza rizik

Tato práce by měla přinést všechny informace, které jsou podstatné pro celkové

vyhodnocení projektu, jež ústí do rozhodnutí o přijetí a realizaci tohoto projektu, či jeho

zamítnutí.

1.2 Úkoly

Hlavními úkoly této práce jsou:

1. Prostudovat odbornou literaturu zabývající se tématem a získané poznatky aplikovat

na teoretickou část.

2. Provést analýzu trhu.

3. Vypracovat marketingový plán, který obsahuje následující parametry:

1) Lokalizace zařízení

2) Nabízené služby a návrh jejich cen

3) Personální rozvaha

4) Propagační strategie

4. Sestavit finanční plán.
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5. Vypracovat SWOT analýzu.

6. Definovat rizika spojená se samotným provozem podniku a navrhnout korekční

opatření na daná rizika.

7. Zhodnotit efektivnost a udržitelnost projektu.
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2 Teoretická část

2.1 Analýza trhu

Podle Fotra (1993) „analýza trhu vedoucí k vyjasnění poptávky po výrobcích a

službách je v podmínkách tržní ekonomiky rozhodujícím faktorem k určení základních

charakteristik a parametrů projektu, přičemž budoucí vývoj této poptávky rozhoduje

ve značné míře o podnikatelském úspěchu či neúspěchu projektu. Analýza trhu se

orientuje především na dva vzájemně se ovlivňující aspekty, a to na analýzu poptávky

a analýzu tržní konkurence.“ (6, s. 33)

2.1.1 Analýza poptávky

Analýza poptávky je náročná především tím, že nejde pouze o určení současné

výše poptávky po daných produktech či službách, které tvoří náplň podnikatelského

projektu, či poptávky v krátkém období příštích 2 až 3 let, ale poptávky aktuální po celé

období trvání projektu nebo jeho větší části, což může často být 10 i více let.

Výši poptávky lze určovat buď pro trh jako celek, nebo pro jednotlivé segmenty

tohoto trhu. Pro určení současné výše poptávky jsou možné oba přístupy, pro stanovení

budoucího vývoje je však třeba sledovat vývoj jednotlivých segmentů. Rozčlenění trhu

na jednotlivé segmenty je možné podle různých aspektů. (Fotr, 6)

Podle Čáslavové (2009) „na základě segmentace trhu a zákazníků získává

organizace ve sportu celou řadu důležitých informací pro svůj obchod. Organizace jako

účastník trhu musí rozhodnout, které segmenty trhu je schopná obsluhovat. Vybrané

segmenty se stávají pro společnost cílem na trzích. Volba cílového trhu je základem

všech marketingových strategií.“ (3, s. 108)

Cílový trh představuje souhrn zákazníků, kteří jsou homogenní, kteří mají kupní

sílu a jsou ochotni nakupovat. (Pitts, Stotlar, 21) Pro cílový trh je produkt vyráběn a

nabízen, pro cílový trh je také určována specifická cena a vytvářejí se propagační

strategie. (Čáslavová, 3)
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2.1.2 Analýza konkurence

Specifikace a analýza konkurenčních faktorů tvoří významnou součást analýzy

trhu, neboť tyto faktory mohou do značné míry ovlivňovat náš podíl na celkové

poptávce v jednotlivých segmentech trhu, tj. naše tržní podíly. Mezi konkurenční

faktory patří především naši současní konkurenti, potenciální budoucí konkurenti a

substituční výrobky a služby. Je zřejmé, že v náročných podmínkách tržní ekonomiky

nemůže být úspěšná ta firma, která nezná dobře svoji konkurenci. Je proto velmi

důležité specifikovat rozhodující konkurenty na jednotlivých segmentech trhu, znát

jejich sílu, uvědomit si jejich silné a slabé stránky. (Fotr, 6)

Čáslavová (2009) píše, že každý obchod funguje v určitém okolí a ne ve vakuu.

„Organizace musí stále sledovat konkurenci, aby získala informace o tom, co

konkurenti dělají a co jsou schopni dělat, jak tyto aktivity mohou ovlivnit vlastní

obchod organizace. Marketingoví manažeři se pak snaží na základě získaných informací

opravit nebo změnit marketingovou strategii. A to nemusí jít vždy o informace získané


[…]

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například snižující se počet narozených dětí. Následně budou určena rizika, kterým by

mohlo sdružení nějakým způsobem zabránit, a na základě identifikace těchto rizik

budou navržena preventivní opatření k zamezení jejich výskytu.

Rizika projektu jsou téměř totožná s hrozbami analyzovanými v předchozí

SWOT analýze.

1. Nízká návštěvnost – je spojována jak s neuspokojivou propagací, tak

i s nabízenými službami.

2. Ekonomická krize

3. Nedostatek kvalifikovaných pracovníků

4. Nová konkurence

5. Inflace

6. Nedostatek finančních zdrojů – k předchozím rizikům je nutné přidat případný

nedostatek zdrojů a nepředvídané náklady. V případě nedostatku finančních

prostředků bude muset organizace přemýšlet nad úrovněmi cen a při pořádání

akcí bude potřeba pečlivě zpracovat předběžné rozpočty a získat nejprve

prostředky pro plánovanou činnost. Na druhé straně zde existuje možnost získat

dotace od Ruské tenisové federace na daný projekt.

7. Neuspokojivá propagace sdružení. Je nutné neustále aktualizovat webové

stránky. Veřejnost je potřeba včas a viditelnou formou informovat o činnosti

sdružení a o různých pořádaných akcích. Je nutné zajímavou formou dokázat

oslovit cílovou skupinu a sdělit získanou přidanou hodnotu, to je cílem

propagační činnosti. Nutno zaměřit se na těsnost styku se zákazníky, umožňující

snížení tržních rizik.

7.3 Závěrečná doporučení

Závěrečná doporučení se budou týkat toho, jak nejlépe začít s podnikáním

v tenisovém klubu El Jeugo. Cílem je mít z podnikání zisk a nedostat se do dluhové

insolvence. K tomu by mohla pomoci následující doporučení.

Vzhledem k tomu, že celková výše nákladů se bude pohybovat kolem

11 393 296 RUB, což je přibližně 6 685 578 Kč a celkový hospodářský výsledek
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v prvním roce provozu bude 30 904 RUB je doporučeno použít metodu pro splacení

bankovního úvěru méně nákladnou formou rovnoměrného splácení. Úvěr bude

poskytován bankou Sberbank s výhodným úvěrovým úrokem.

V rámci SWOT analýzy jsme stanovily silné a slabé stránky. Silné stránky by

měly převyšovat ty slabé, především co se finanční návratnosti týče. Mezi slabé stránky

patří vysoká finanční náročnost s nízkou návratností, dále také malé praktické

zkušenosti s podnikáním. Mezi silné stránky patří lokalita, jelikož tenisový klub El

Juego je situován do místa s dobrou dostupností MHD. Dále v rámci tenisové školy

bude k dispozici malý obchod s kompletním servisem pro návštěvníky, který přinese

určitý zisk. Další silnou stránkou je možná podpora ze strany Ruské tenisové federace.

A velice bude záležet na dobře vypracovaném marketingovém plánu, jelikož

konkurenční tenisové školy, jak bylo ukázáno a porovnáno, nemají propagaci na příliš

vysoké úrovni.

V předchozí kapitole byla identifikována rizika spojena s podnikáním

v tenisovém klubu El Juego. Je důležité tato rizika brát na zřetel, rozhodně je

neignorovat, připravit si vhodnou marketingovou strategii, která by mohla tato rizika

minimalizovat, snížit. Riziku nízké návštěvnosti lze předejít nabídkou kvalitních služeb,

ale také nepodceněním propagace. Ekonomické krizi, inflaci a možnému nedostatku

finančních prostředků lze předejít jednak vhodnou kalkulací cen služeb, ale také

možností využít dotace od Ruské tenisové federace. Nespokojenost zákazníků ale může

také vyplynout z nedostatečné kvalifikace pracovníků, čemuž lze předejít hned

v počátku při personálním obsazování pracovních pozic. Nicméně klíčovou otázkou

zůstává propagace, která umožní úzkou komunikaci se zákazníky prostřednictvím

webových stránek, stránek na sociálních sítích (Facebook, Twitter), lze využít

i papírové reklamy (letáky), propagace v médiích (rádio, tisk). Samotná propagace by

ale neměla představovat přespříliš finanční zátěž, někdy lze zvolit levnější variantu

propagace s větším efektem. Je proto důležité být v kontaktu se schopným manažerem.
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 8 Závěr

Tato práce byla rozdělena do dvou částí. V teoretické části byly

charakterizovány základní pojmy spojené s podnikáním. Bylo nutné věnovat se analýze

trhu, ale také analýze poptávky a konkurence. Na základě získaných poznatků z analýzy

se vytváří marketingová strategie a finanční plán. V rámci tohoto plánu byla

představena problematika ukazatelů rentability, likvidity, řízení aktiv a zadluženosti.

V rámci analýzy trhu bylo představeno nejen město Krasnodar, ve kterém by

měla být situována tenisová škola El Juego, ale také síla poptávky a především

konkurence. Bylo zjištěno, že předním nedostatkem konkurenčních zařízení je

propagace, která je více než neuspokojivá.

V další části se přešlo přímo k možnostem založení tenisové školy El Jeugo

a k problémům s tím spojeným. Představen byl název (a vysvětlen jazykový původ

názvu ze španělštiny), dále poslání, hlavní cíl a cílová skupina. Na základě toho byl

vystaven marketingový plán a strategie pro školu El Juego. Konkrétně byl proveden

návrh cen služeb, personální rozvahy a propagační strategie.

V rámci finančního plánování bylo zjištěno, že náklady a výnosy v prvním roce

fungování podniku se téměř rovnají a tedy ziskovost není příliš vysoká. V dalších letech

byl odhadován obdobný vývoj. Nicméně v rámci zhodnocení projektu vyšlo najevo, že

by projekt neměl být ztrátový, pokud ovšem bude brán zřetel především

na minimalizaci rizik, která byla podrobně rozebrána.
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