POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Viktoriya Olefir

Název práce: Návrh projektu tenisové školy El Jurto ve městě Krasnodar

Cíl práce: analyzovat situaci v oblasti poskytování tenisových služeb, formulovat závěry pro návrh založení tenisové školy, zpracovat podnikatelský záměr včetně finančního plánu.

Jméno oponenta: RNDr.Bohumír Štědroň,CSc.

Celková náročnost tématu na:

Podprůměrná

Průměrná

Nadprůměrná

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Stupeň splnění cíle práce velmi dobře
Logická stavba práce výborně
Práce s literaturou – citace, vlastní komentář výborně
Adekvátnost použitých metod velmi dobře
Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos diplomanta výborně
Úprava práce: text, grafy, tabulky velmi dobře
Stylistická úroveň, jazyk velmi dobře

Praktická/teoretická využitelnost zpracování:

Podprůměrná

Průměrná

Nadprůměrná.

Hodnocení práce:

Diplomová práce se zahraniční tematikou se skládá z 8. částí. V teoretické části autorka promyšleně popisuje základní i odvozené pojmy z marketingu i managementu a využívá podklady českých i zahraničních autorů (Čáslavová, Srpová, Synek aj.). Původní část diplomové práce začíná u kapitoly 3. „Analýza trhu“. V části 6 (str. 45) autorka velmi dobře pracuje s ekonomicko-matematickými modely a závěr diplomové práce je zcela profesionálně koncipovaný.

Připomínky:

V předložené diplomové práci jsem nenašel závažné obsahové ani formální nedostatky.

Závěr by měl být podrobnější.

Otázky k obhajobě:

1. Porovnejte možnosti pro nabídku tenisových služeb v městech s podobným počtem obyvatel v Ruské federaci popř. s Moskvou a Petrohradem.

Práce je **doporučena** k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: výborně-velmi dobře

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.

V Praze dne 28.8.2014

.....
RNDr.Bohumír Štědroň,CSc.